
تورس منتفی شد
پرونده جذب تورس اسپانیایی 
که از یک ماه پیش صحبت از 
حضورش دراستقلال می شد 
دراستقلال بسته شده است. 
اختلاف 50 هزار دلاری و از سویی 
بی میلی مدیریت استقلال به 
جذب این بازیکن سبب شد 
جذب تورس منتفی شود. با این 
حال باشگاه استقلال قرار است 
گزینه های جایگزین را به جواد 
نکونام معرفی کند تا اگر سرمربی 
آنها را مورد تأیید قرارداد جذب 
کند. البته راضی کردن نکونام 
برای تأیید بازیکنان مورد نظر 
مدیریت استقلال دشوار شده و 
نکونام  تأکید دارد بازیکنانی که 
از کانال خودش معرفی می شوند 

به استقلال ملحق شوند.

 اعلام نیاز نکونام 
به سعید مهری

ادامه همکاری سعید مهری با 
استقلال در هاله ای از ابهام قرار 
دارد و به دلیل آنچه مدیران این 
باشگاه رعایت سقف بودجه 
می دانند هنوز نام این بازیکن 
در لیست قرار نگرفته است. 
البته مهری با باشگاه استقلال 
اختلاف مالی هم داشت و این 
موضوع قابل کتمان نیست اما 
به هرشکل در ثبت قرارداد او با 
استقلال مشکل سقف بودجه به 
وجود آمده است و روشن نیست 
چه زمان این مسأله حل خواهد 
شد. اما درعین حال سرمربی 
استقلال به مدیران این باشگاه 
اعلام کرده تحت هر شرایطی 
سعید مهری را می خواهد و به 
داشتن این بازیکن نیاز دارد. اگر 
مهری به استقلال اضافه شود تا 
حدی خیال سرمربی استقلال 
در پست هافبک میانی آسوده 
خواهد شد. درخواست نکونام 
دو روز بعد از اینکه مهری پستی 
را در صفحه شخصی خود منتشر 
و وضعیت خود را به اشتراک 

گذاشت، جالب توجه است.

انتقاد از خطیر 
بعد از حضور در 

فدراسیون!
حضورعلی خطیر در فدراسیون 
فوتبال روز گذشته مورد توجه 
قرار گرفت. گفته می شود دلیل 
حضور سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال رایزنی درباره 
سقف بودجه این باشگاه و رفع 
موانع حضور درلیگ قهرمانان 
آسیا بوده است. بحث هایی هم 
درباره اسپانسر مشترک استقلال 
و پرسپولیس شده است. دراین 
مل  یش، مدیرعا جلسه درو
پرسپولیس هم حضور داشته 
اما هیچ خروجی مشخصی از 
این نشست مخابره نمی شود. 
اما مسأله ای که بعد از حضور 
خطیر در فدراسیون فوتبال 
بیشتر جلب توجه کرد، انتقاد 
از سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
استقلال بود. هواداران استقلال 
که از وضعیت به وجود آمده در 
تیم خود هیچ رضایتی ندارند و 
تیم را خالی از ستاره می بینند 
پست هایی که خطیر در دوران 
دوری اش از باشگاه استقلال با 
هواداران این باشگاه به اشتراک 
می گذاشتند را یادآوری و به 
خطیر طعنه زده اند که خودش 
الان راه نفس استقلال را بسته 
است! خطیر در دوران دوری از 
صندلی در باشگاه مدام مدعی 
بود عده ای نمی گذارند استقلال 

نفس بکشد.

 zاستقلال

 حمیدرضا رجبی

دستیار اول

مهدی هاشمی نسب سرانجام پیشنهاد نکونام را پذیرفت و به کادرفنی 
استقلال اضافه شد هرچند که سازمان لیگ تا این لحظه قبول نکرده 
که قرارداد این مربی را ثبت کند و این مربی در بازی ها اجازه حضور روی 
نیمکت استقلال را ندارد. در شرایطی که هاشمی نسب حضور نصفه و 
نیمه ای در استقلال دارد حمیدرضا رجبی همچنان دستیار اول نکونام 

است و کارها را برعهده دارد.

 علیرضا رضایی

بلاتکلیفی مطلق

علیرضا رضایی گلر دوم استقلال که جایی در لیست نکونام نداشت در 
حال حاضر بلاتکلیف ترین بازیکن استقلال به حساب می آید. در شرایطی 
که این بازیکن با هیچ تیم دیگری قرارداد نبسته است از استقلال خواسته 
تا پولش را تمام و کمال پرداخت کند. رضایی گفته اگر پولش را کامل 
نگیرد، حاضر به فسخ نیست. این چالش بین رضایی و استقلال باعث 

بلاتکلیفی این بازیکن شده است.

 امیرحسین صادقی

اظهارنظر عجیب

صادقی چه در فضای مجازی و چه در فضای حقیقی سعی می کند که با 
فعالیت خود همچنان مورد توجه باشد و از چشم ها دورنشود. صادقی اما در 
تازه ترین اظهارنظر خود یک موضوع جنجالی را پیش کشیده است. صادقی 
گفته است: »قهرمانی استقلال با مجیدی گران ترین قهرمانی استقلال بود 
و هزینه زیادی را روی دوش استقلال گذاشته است.« به نظر می رسد این 

اظهارنظر باعث ناراحتی فرهاد شود.
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از کمپ آبی
5استقلال

  نکونام حق دارد نگران باشد

جلالی: به دنبال بازگشت به تیم ملی هستم
 یکی از دلایل رد شدن مجوز حرفه ای

 حکم انتصاب فتح الله زاده 
در اسناد استقلال نبود!

حذف استقلال از آسیا و تأیید نشدن مدارک این باشگاه از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا دلایل متعددی 
از جمله زیرساخت های موجود در بخش جوانان، منابع مالی، بودجه، حمایت های پزشکی، استادیوم 
و... را داشته است. اما چند مورد بخصوص نیز در تأیید نشدن مدارک استقلال دیده می شود که جای 
شگفتی دارد. در حالی که استقلال در بخش چارت اداری در تمامی آیتم ها نمره قبولی گرفته، فقدان 
حکم انتصاب علی فتح الله زاده به عنوان مدیرعامل باشگاه و ارائه نشدن حکم مدیرعاملی او موجب 
حذف باشگاه استقلال شده است! همچنین در بخش مدارک مدیر مالی واجد شرایط، در بخش قرارداد 
نیز مدارک استقلال ناقص تعریف شده و در توضیحات آن آمده تاریخ قرارداد با حکم انتصاب تطابق 
ندارد! اما ماجرای دیگری هم وجود داشته که باید به آن توجه داشت. مدرک تحصیلی مدیر رسانه ای 
استقلال یعنی محمدحسین زرندی غیرمرتبط با شغل او عنوان شده، که یکی از دلایل رد شدن استقلال 
همین مورد بوده است. در توضیحات آمده شخص مورد نظر صرفاً گواهینامه موقت دبیری تربیت بدنی 
را در این بخش بارگذاری کرده است. از این دست موارد جزیی در انتشار دلایل حذف استقلال البته به 

وفور دیده می شود که باید دید مدیریت جدید قادر به حل آن خواهد بود یا خیر؟!

ابوالفضل جلالی، مدافع چپ استقلال درباره حال و روز استقلال حرف هایی زده است: »هواداران 
می دانند که استقلال در چه شرایطی است. آقای نکونام به این جا آمده و اعتبار خود را گذاشته 
است. ایشان یکی از بهترین بازیکنان فوتبال ایران بوده و چندین سال در لالیگا و استقلال و تیم ملی 
بازی کرده است. بیشتر نگرانی شان به دلیل نگرانی هواداران است. آقای نکونام بیشتر برای اینکه 
تیم بتواند دل هواداران را شاد کند، نگران بازی اول بود، چراکه تنها کاری که از دست ما و کادر فنی در 
این شرایط بر می آید، این است که با یک بازی و برد خوب بتوانیم دل هواداران را شاد کنیم. بیشتر 
نگرانی ایشان برای این بوده تا بتوانیم فصل را خوب شروع کنیم و خدا را شکر این اتفاق افتاد.« 
جلالی تمرینات استقلال را درکسب موفقیت بسیار پراهمیت می داند: »قبل از بازی در طی هفته 
گذشته تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم و کارهای تاکتیکی که آقای نکونام برای روز بازی از ما 
ـــای  ـــی و آق ـــی که کادر فن ـــم و نکات ـــن کردی ـــز تمری ـــا تمرک ـــی ب ـــه آخر را خیل ـــم. هفت می خواستند را انجام دادی
ـــام می گفتند را در تمرین انجام دادیم و توانستیم همان تاکتیک را بیشتر کار کنیم و بچه ها این  نکون
ـــم  ـــا بتوان ـــرای این مسابقه داشتم ت ـــادی ب ـــزه زی ـــه شخصه انگی ـــد. ب ـــه نحو احسن انجام دادن تاکتیک را ب

ـــاورم.« ـــه دست بی ـــاره پیراهن تیم ملی را ب ـــی، دوب بعد از حضور در جام جهان

 zسوژه

 با توجه به آشفتگی تیم استقلال 
قبل از شروع لیگ پیش بینی می شد 
که این تیم بازی ها را خوب شروع 
نکند و تنش داخل تیم اثر خود را 
روی نتیجه بازی بگذارد، اما برخلاف 
تصورات استقلال در گرمای 50 درجه 
آبادان توانست میزبان را با نتیجه 
پرگل شکست دهد و درحال حاضر 
صدرنشین مسابقات لیگ برتر است. 
در این میان بازیکنان جوانی مثل 
ابوالفضل جلالی که فصل پیش مورد 
بی مهری ساپینتو قرارگرفته بودند در 
آبادان خوش درخشیدند و انگیزه آنها 
باعث شد تا از همین حالا استقلال 
از حریفان خود زهر چشم بگیرد. 
این اتفاق بیانگر آن بود که تیم های 
پرطرفداری مثل استقلال حتی اگر در 
فصل نقل وانتقالات هم قوی عمل 
نکنند به واسطه تجربه بالا و اسم 
بزرگی که دارند، حریف را تحت تأثیر 
قرارداده و سواربر بازی می شوند. با 
این اوصاف اما یک بازی ملاک خوبی 
برای قضاوت تیم نیست و همچنان 
برای نظر دادن در خصوص تیم های 
لیگ برتر نیاز به گذشت چند هفته از 
لیگ برتر است. در خصوص نتیجه 
بازی استقلال و نفت و همچنین 
حواشی که همچنان یقه استقلال را 
چسبیده با علیرضااکبرپور هم کلام 

شدیم.
 

 استقلال در آبادان توانست 
حریف خود را با نتیجه پرگل 

شکست دهد، اتفاقی که کمتر 
کسی می توانست آن را پیش بینی 

کند.
شاید خیلی ها انتظار نتیجه عکسی 
که در آبادان به دست آمد را داشتند. 

استقلال در فصل نقل وانتقالات 
چندان خوب عمل نکرد و همین 
مسأله باعث شد تا تصور کنند که این 
تیم لیگ را خوب شروع نمی کند، اما 
استقلال مقابل نفت یکی از بهترین 
بازی های خود را انجام داد و مزد بازی 

خود را نیز با نتیجه پرگل گرفت.
 این پیروزی حاصل چه بود؟

به نظرم حاصل همدلی بازیکنان 
بود. بازیکنان جوان استقلال برای 
یک هدف جنگیدند و مزد زحمات 
خود را گرفتند. امیدوارم در ادامه 
نیز به همین منوال پیش بروند تا به 
نتیجه برسند. البته این را هم بگویم 
همیشه استقلال قبل از شروع بازی 
دو برصفر از حریف پیش است چون 
نام بزرگی دارد و همین نام حریف 
را تحت تأثیر قرار می دهد و قدرت 
اشتباه بازیکنانش را بالا می برد. نام 
استقلال ترس در دل حریفان ایجاد 
می کند و همین نکته برگ برنده این 
تیم است. به همین دلیل می گویم 
پیش از بازی استقلال از هر حریفی 

با اختلاف دو گل جلو است.
 خیلی ها معتقد بودند چون 

استقلال در فصل نقل وانتقالات 
ستاره ای جذب نکرده است در 

لیگ موفق نمی شود، اما بازیکنان 
جوان این تیم در آبادان خیلی 

خوب کار کردند.
در حال حاضر اصل فوتبال جنگندگی 
است. در کنار دوندگی هم تجربه و 
تکنیک نیز مکمل خواهد بود. فکر 
می کنم استقلال در آبادان این سه 
فاکتور را کنار هم داشت که توانست 
پیروز شود. شما نگاه کنید بازیکن 
جوانی مثل ابوالفضل جلالی که فصل 
پیش بازی نمی کرد در آبادان چطور 

درخشید.
 اما ساپینتو جلالی را فصل پیش 

روی نیمکت نشانده بود!
من همیشه می گفتم جلالی یکی 
از بهترین بازیکنان استقلال است. 
ساپینتو هم تاوان استفاده نکردن 

از جلالی را داد و از این بابت ضربه 
بزرگی خورد. اگر جلالی در بازی های 
بعدی هم اینطور باشد قطعاً به تیم 

ملی نیز دعوت می شود.
 این روزها گفته می شود خطیر 

و نکونام با هم اختلاف دارند 
و هواداران نگران هستند این 

اختلاف به استقلال ضربه 
بزند، نظر شما در این خصوص 

چیست؟
به نظرم این اختلاف اصلاً خوب 
نیست و هر زمان که نیمکت و 
مدیریت با هم همدل و هماهنگ 
نبودند، تیم ضربه خورده است. 
خطیر و نکونام هم باید هر چه 
سریع تر اختلاف را کنار بگذارند و 
برای موفقیت استقلال تلاش کنند.

 سرانجام آقای هاشمی نسب 
به تیم استقلال اضافه شد اما 

سازمان لیگ اجازه ثبت قرارداد 
این مربی را نمی دهد!

امیدوارم این مشکل هرچه زودتر حل 
شود. حضور مهدی برای استقلال 
بسیار مفید است. زمانی که ما در 
کنار مهدی بازی می کردیم کلی به 
ما روحیه می داد. با مهدی صحبت 
ز اینکه به استقلال  می کردم و ا
بازگشته بسیار خوشحال است. 
مدیران استقلال هم برای حل مشکل 
هاشمی نسب باید تمام تلاش خود را 

انجام دهند.
 استقلال در هفته دوم باید به 
مصاف ملوان برود، نظرتان در 

خصوص این بازی چیست؟
امیدوارم بازیکنان استقلال مغرور 
نشده باشند و بدانند که بازی مقابل 
ملوان سخت است. چون تیم های 
تارتار در ضد حملات خوب عمل 
می کنند و استقلال ممکن است 
در ضد حملات اسیر این تیم شود. 
استقلال باید امتیازات نیم فصل اول 
را جمع کند چون در نیم فصل دوم 
و کسب قهرمانی به این تیم کمک 

زیادی می کند.

 اختلاف خطیر و نکونام به ضرر تیم تمام می شود

علیرضا اکبرپور: استقلال قبل از بازی 
ازهمه تیم ها 2- صفر جلو است

  مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسوال و جواب

امیدوارم بازیکنان 
استقلال مغرور نشده 

باشند و بدانند که بازی 
مقابل ملوان سخت 

است. چون تیم های 
تارتار در ضد حملات 

خوب عمل می کنند و 
استقلال ممکن است 

در ضد حملات اسیر این 
تیم شود. استقلال 

باید امتیازات نیم فصل 
اول را جمع کند چون در 
نیم فصل دوم و کسب 

قهرمانی به این تیم 
کمک زیادی می کند.

ZOOM

ساپینتو 
تاوان 

استفاده نکردن 
از جلالی را داد


